
 

POJISTNÉ PROGRAMY 
Doplňující pojistné podmínky pro pojištění mechanických a elektrických poruch motorových vozidel 
 
Oddíl I: Pojistitelná vozidla 
Tento pojistný program se vztahuje na nová a ojetá motorová vozidla, která splňují následující kritéria: 
 
 Pojistný program: 

bronze 
 Pojistný program: 

silver: 
 Pojistný 
program  

gold 

Pojistný program: 
platinum 

Maximální stáří vozidla ke dni 
počátku pojištění  

15 let od počátku původní 
záruky výrobce  

10 let od počátku 
původní záruky 
výrobce 

4 roky od 
počátku 
původní 
záruky 
výrobce 

3 roky od počátku původní 
záruky výrobce 

Maximální počet najetých km ke 
dni počátku pojištění  

200 000 km 120 000 km 80 000 km 60 000 km 

Maximální celková hmotnost 
vozidla 

3 500 kg 3 500 kg 3 500 kg 3 500 kg 

Pojistitel má právo určit, zda je vozidlo podle tohoto pojistného programu pojistitelné. Rozhodnutí pojistitele je konečné. 
 
Oddíl II: Kryté sou částky:  
Toto pojištění kryje náhlé a nepředvídatelné vnitřní mechanické nebo elektrické poruchy pojištěného motorového vozidla způsobené selháním některé ze součástek 
uvedených na následujícím seznamu, které má za následek náhlou nefunkčnost vozidla a obnovení původní funkčnosti vyžaduje opravu nebo výměnu.  
 
A) Motor Pojistný program: 

bronze 
Pojistný program sliver:  Pojistný program  gold Po jistný program: 

platinum 
Základní součástky Ozubené kolo startéru 

Olejové čerpadlo 
Vložky válců 
Klikový hřídel 
Zdvihátka ventilů 
Hnací kolo rozdělovače 
Rozvodové tyče ventilů 
Písty a kroužky 
Ojnice  
Ventily 
 

Ozubené kolo startéru 
Olejové čerpadlo 
Blok motoru 
Vložky válců 
Klikový hřídel 
Zdvihátka ventilů 
Hnací kolo rozdělovače 
Rozvodové tyče ventilů 
Písty a kroužky 
Ojnice 
Ventily 
 

 Ozubené kolo startéru 
Olejové čerpadlo 
Blok motoru 
Vložky válců 
Klikový hřídel 
Zdvihátka ventilů 
Hnací kolo rozdělovače 
Rozvodové tyče ventilů 
Písty a kroužky 
Ojnice 
Vačkový hřídel 
Ventily 
Elektronická řídicí 
jednotka 
 

Ozubené kolo startéru 
Olejové čerpadlo 
Blok motoru 
Vložky válců 
Klikový hřídel 
Zdvihátka ventilů 
Hnací kolo rozdělovače 
Rozvodové tyče ventilů 
Písty a kroužky 
Ojnice 
Vačkový hřídel 
Ventily 
Elektronická řídicí 
jednotka 

Výluky Mazací a filtrační prvky, dekarbonizující, vytlučené nebo podpálené ventily a sedla ventilů způsobené běžným 
opotřebením nebo použitím jiného než výrobcem doporučeného paliva a veškeré další součásti, které nejsou 
výslovně uvedeny. 
Hlava válců 
Veškeré poruchy motoru způsobené selháním rozvodového řemene v důsledku nedodržení intervalu jeho výměny 
doporučeného výrobcem.  
Všechny další celky v motoru a kolem motoru a jakékoli běžné opotřebení. 

 

B) Pohon Pojistný program: 
bronze 

Pojistný program silver: Pojistný program  gold Poj istný program: 
platinum 

Hnací hřídel Hnací hřídel včetně 
křížových kloubů. 

Hnací hřídel včetně 
křížových kloubů. 

Hnací hřídel včetně 
křížových kloubů. 

Hnací hřídel včetně 
křížových kloubů. 

Diferenciál  
a hnací soustava  
(včetně jednotky pohonu 
předních kol) 

Korunová kola 
Diferenciálové převody  
Hřídele 
Vnější hnací hřídele 
předních a zadních kol 
Vložený pastorek 
– satelity 
Centrální kolo planetové 
převodovky 
– planetová kola 
Klouby konstantní úhlové 
rychlosti 
Křížové klouby a spojky 

Korunová kola 
Diferenciálové převody 
Hřídele 
Vnější hnací hřídele 
předních a zadních kol 
Vložený pastorek 
– satelity 
Centrální kolo planetové 
převodovky 
– planetová kola 
Klouby konstantní úhlové 
rychlosti 
Křížové klouby a spojky 
 
 

Korunová kola 
Diferenciálové převody 
Hřídele 
Vnější hnací hřídele 
předních a zadních kol 
Vložený pastorek 
– satelity 
Centrální kolo planetové 
převodovky 
– planetová kola 
Klouby konstantní úhlové 
rychlosti 
Křížové klouby a spojky 
 
 

Korunová kola 
Diferenciálové převody 
Hřídele 
Vnější hnací hřídele 
předních a zadních kol 
Vložený pastorek 
– satelity 
Centrální kolo planetové 
převodovky 
– planetová kola 
Klouby konstantní 
úhlové rychlosti 
Křížové klouby a spojky 

Výluky: Pryžové prachovky, manžety a všechny ostatní součásti, jež nejsou výslovně uvedeny. Běžné opotřebení. 

C) Brzdový systém Pojistný program: 
bronze 

Pojistný program silver: Pojistný program  gold Poj istný program: 
platinum 

Brzdová soustava Brzdová potrubí a hadice 
Ventil omezovače brzd 
Zátěžový regulátor brzd 
 

Brzdová potrubí a hadice 
Ventil omezovače brzd 
Zátěžový regulátor brzd 
 

Mechanické  třmeny  
kotoučové brzdy 
Brzdové válce kola  
Brzdová potrubí a hadice 
Ventil omezovače brzd 
Podtlakové čerpadlo 
Posilovač brzd 
Hlavní brzdový válec 
Zátěžový regulátor brzd 
 

Mechanické třmeny 
kotoučové brzdy 
Brzdové válce kola 
Brzdová potrubí a 
hadice 
Ventil omezovače brzd 
Podtlakové čerpadlo 
Posilovač brzd 
Hlavní brzdový válec  
Zátěžový regulátor brzd 

Výluky: Všechny ostatní části, jež nejsou výslovně uvedeny, kapaliny, škody způsobené nehodou a škody způsobené 
korozí, materiály, které jsou vystaveny tření, a škody způsobené běžným opotřebením. 

D) Chladicí 
systém a topení 

Pojistný program: 
bronze 

Pojistný program silver: Pojistný program  gold Poj istný program: 
platinum 



 

 
 
 
 
 
 

Základní součástky  
 
Čidlo teploty vody 
Termostat 
 

 
 
Čidlo teploty vody 
Vodní čerpadlo 
Termostat 
 
 
 
 

Čidlo teploty vody 
Elektrické motorky 
ventilace Vodní čerpadlo 
Termostat s krytem 
Elektrický ventilátor 
Chladič 
Výměník topení 
Elektromotor ventilátoru  
Ventil topení 
 

Čidlo teploty vody 
Elektrické motorky 
ventilace Vodní 
čerpadlo 
Termostat s krytem  
Elektrický ventilátor 
Chladič 
Výměník topení 
Elektromotor ventilátoru  
Ventil topení 

Výluky: Jakékoli ostatní součásti, jež nejsou výslovně uvedeny, jako např. hadice, nemrznoucí směs, olej a škody 
způsobené nehodou, mrazem nebo nedostatkem nemrznoucí směsi. Běžné opotřebení. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oddíl III: Limit  
 
pojistného pln ění 
V případě pojistné události, která nastane během doby pojištění, poskytne pojistitel za každou pojistnou událost plnění až do výše uvedeného limitu: 
 

Pojistný program 
bronze: 

Pojistný 
program  silver 

Pojistný program: 
gold 

Pojistný program: 
platinum 

10 000,- Kč 15 000,- Kč 20 000,- Kč 30 000,- Kč 
s podmínkou, že maximální počet pojistných událostí, za které pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto pojistného programu, jsou 2 (dvě) 
události.  
 
Oddíl IV: Dopl ňující podmínky platné pro pojistný program 
1. Doba pojišt ění 
Povinnost pojistitele poskytnout plnění z tohoto pojistného programu začíná v 00:00 hodin dne sjednaného v pojistné smlouvě jako začátek doby pojištění a končí ve 
24:00 hodin dne sjednaného v pojistné smlouvě jako konec doby pojištění. 
2. Zánik pojišt ění 
Vedle ustanovení o zániku pojištění, která jsou uvedena v VPPUNI-CLF-001, toto pojištění zaniká bez ohledu na sjednanou dobu tehdy, jakmile pojištěné vozidlo 
dosáhne limitu najetých kilometrů sjednaného v pojistné smlouvě. 
3. Servisní prohlídky 
Pojištěný je povinen pravidelně provádět servisní prohlídky podle doporučení výrobce. Maximální povolená odchylka je 400 km nebo 2 týdny od hodnot 
doporučených výrobcem. 
 
Oddíl V: Postup p ři uplatn ění nároku na pojistné pln ění 

V případě uplatnění nároku musí pojištěný postupovat podle následujícího postupu: 

E) Palivový systém Pojistný program: 
bronze 

Pojistný program silver: Pojistný program  gold Poj istný program: 
platinum 

Základní součástky  
Čidlo vačkového hřídele 
Snímač tlaku sacího 
potrubí  
Čidlo palivoměru  
Čidlo tlaku přeplňování 
Čidlo teploty oleje 
Čidlo klepání 
Impulsní snímač 
klikového hřídele  
Čidlo tlaku oleje 
 

Palivová nádrž 
Čidlo vačkového hřídele 
Ovladač škrticí klapky 
Regulátor otáček volnoběhu 
Snímač tlaku sacího potrubí  
Čidlo palivoměru  
Potenciometr škrticí klapky 
Čidlo tlaku přeplňování 
Čidlo teploty oleje 
Čidlo teploty nasávaného 
vzduchu 
Měřič proudění vzduchu 
Čidlo klepání 
Potenciometer pedálu 
plynuImpulsní snímač 
klikového hřídele  
Sací potrubí 
Karburátor 
Lambda sonda 
Čidlo tlaku oleje 

Palivová nádrž 
Čidlo vačkového hřídele 
Ovladač škrticí klapky 
Regulátor otáček 
volnoběhu 
Snímač tlaku sacího 
potrubí  
Čidlo palivoměru  
Potenciometr škrticí 
klapky 
Čidlo tlaku přeplňování 
Čidlo teploty oleje 
Čidlo teploty nasávaného 
vzduchu 
Měřič proudění vzduchu 
Čidlo klepání 
Potenciometer pedálu 
plynuImpulsní snímač 
klikového hřídele  
Sací potrubí 
Karburátor 
Lambda sonda 
Čidlo tlaku oleje 

Palivová nádrž 
Čidlo vačkového hřídele 
Ovladač škrticí klapky 
Regulátor otáček 
volnoběhu 
Snímač tlaku sacího 
potrubí  
Čidlo palivoměru  
Potenciometr škrticí 
klapky 
Čidlo tlaku přeplňování 
Čidlo teploty oleje 
Čidlo teploty 
nasávaného vzduchu 
Měřič proudění vzduchu 
Čidlo klepání 
Čidlo pedálového 
zdvihu 
Impulsní snímač 
klikového hřídele  
Sací potrubí 
Karburátor 
Lambda sonda 
Čidlo tlaku oleje 

Výluky: Všechny ostatní součásti, jež nejsou výslovně uvedeny. Táhla, trubky a hadice, fázování a kalibrace, čištění a 
vnitřní zanesení nečistotami. Běžné opotřebení. 

F) Elektrické sou části Pojistný 
programbronze: 

Pojistný program  silver Pojistný program  gold Poj istný program: 
platinum 

Základní součástky  
Cívka 

Cívka 
Rozdělovač 
 

Motorek startéru 
Alternátor 
Regulátor napětí 
Cívka 
Rozdělovač 
Zámek dvěří 

Motorek startéru 
Alternátor 
Regulátor napětí 
Cívka 
Rozdělovač 
Zámek dvěří 

Výluky: Všechny ostatní části, jež nejsou výslovně uvedeny, a upevňovací držáky. Běžné opotřebení. 

G) Ostatní kryté 
součástky a výluky 
příslušné k  pojistnému 
programu 

Pojistný program 
bronze: 

Pojistný program  silver Pojistný program: 
gold 

Pojistný program: 
platinum 

Skříně  Není zahrnuto v pojištění. Není zahrnuto v pojištění. Skříně a kryty jsou 
pojištěny, pokud byly 
poškozeny selháním 
některé z výše uvedených 
součástí nebo v důsledku 
selhání některé z výše 
uvedených součástí. 

Skříně a kryty jsou 
pojištěny, pokud byly 
poškozeny selháním 
některé z výše uvedených 
součástí nebo v důsledku 
selhání některé z výše 
uvedených součástí. 

Všeobecné výluky: Vnější úniky provozních kapalin, škody způsobené mrazem nebo nehodou.  



 

1. Pokud dojde k poruše, na kterou se vztahuje toto pojištění, musí pojištěný neprodleně, a to nejpozději do 2 dnů od zjištění poruchy škodu nahlásit pojistiteli, a 
to prostřednictvím samostatného likvidátora pojistných událostí, který k tomu byl pojistitelem zmocněn (dále jen „likvidátor“), který pojištěnému určí adresu 
servisu (dále jen "smluvního opravce"), kam je povinen vozidlo dovézt. 

2. Pojištěný je povinen během 3 dnů od oznámení adresy smluvního opravce převézt vozidlo ke smluvnímu opravci určenému  likvidátorem  pojistitele a požádat 
smluvního opravce o přesný popis poruchy a odhad nákladů na opravu. Pojištěný je povinen řádně vyplnit a podepsat formulář pro hlášení pojistné události, 
poskytnout pravdivý popis škody a předložit všechny potřebné doklady pro určení, zda jde o pojistnou událost, na kterou se pojištění vztahuje.  Smluvní 
opravce škodu zaeviduje, oznámí pojistiteli číslo pojistné smlouvy, přesnou příčinu a rozsah poruchy a odhadovanou výši nákladů na opravu. 

3. V případě, že se jedná o pojistnou událost, bude pojištěnému přiděleno číslo pojistné události, pod kterým bude pojistná událost likvidována. 

4. V případě, že porucha není pojištěním krytá, náklady na odborné posouzení ponese pojištěný. Tato skutečnost bude sdělena bez zbytečných odkladů, 
nejpozději do 10 dnů od obdržení všech dokumentů nezbytných pro rozhodnutí, zda se jedná o pojistnou událost. 

5. V případě likvidace pojistné události bude pojištěnému oznámena očekávaná výše pojistného plnění. 

6. Pojištěný není oprávněn zahájit opravu poruchy předtím, než obdrží číslo pojistné události nebo dokud neobdrží vyrozumění, že se nárok zamítá. Pokud kroky 
vedoucí k opravě poruchy nejsou zahájeny do 30 dnů od přidělení čísla pojistné události, pojistitel bude oprávněn pojistné plnění přiměřeně snížit.  

7. Oprava musí být provedena smluvním opravcem. V případě, že oprava poruchy nebo zjištění, zda se jedná o pojistnou událost a v jaké výši, vyžaduje 
demontáž jakýchkoli součástek, taková demontáž může být provedena pouze s výslovným souhlasem pojistitele. Pojistitel je povinen udělit svolení, pokud 
neexistují žádné důvody k jeho odmítnutí. V případě, že pojistitel poskytne pojistné plnění, uhradí pojištěnému náklady na demontáž součástek v rámci limitu 
plnění. Je-li po provedené demontáži zjištěno, že se nejedná o pojistnou událost, náklady na demontáž součástek ponese pojištěný. 

8. Pojistitel je oprávněn podrobit vozidlo nebo poškozené součástky odbornému posouzení, a to na vlastní náklady. Pouze v případě, že se nejedná o pojistnou 
událost, rozdělí se náklady na odborné posouzení rovnoměrně mezi pojistitele a pojištěného. 

9. Pokud náklady na opravu, včetně nákladů na demontáž a odborné posouzení, překročí limit plnění, je pojištěný povinen uhradit rozdíl smluvnímu opravci. 
 
 
Oddíl VI: Ú činnost 
 
Tyto pojistné programy nabývají platnosti a ú činnosti dne 28.1.2013 
 
Kontaktní telefon: +420 284 022 397 

 


